
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Ufficio IV – Ambito Territoriale per le Province di Chieti e di Pescara  

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 8 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per il triennio 2019/2022;   

VISTA la nota del MIM, prot. AOODGPER n. 24778 del 14/06/2023, avente ad oggetto le 
Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. – a.s. 
2023/2024 

VISTA l’Intesa tra il MIM e le OO.SS. volta a prorogare per l’a.s. 2023/2024 le disposizioni del 
Contratto Collettivo nazionale Integrativo, vigente per gli anni scolastici 2019/2020, 
2020/2021 e 2021/2022;   

VISTO il Contratto Integrativo Regionale sui criteri per le utilizzazioni per l’a.s. 2023/24; 
VISTE le graduatorie definitive provinciali ed interprovinciali, dei docenti di ogni ordine e grado, 

aspiranti alle utilizzazioni ed alle assegnazioni provvisorie per l’a.s. 2023/2024, pubblicate 
con dispositivo prot. n. 16924 del 1° agosto 2023; 

VISTO l’art. 9 comma 3 del citato CCNI; 
VISTA la consistenza delle GPS prima fascia sostegno delle province di Chieti; 
VISTO il proprio provvedimento protocollo AOOUSPCH-PE  171260 del   4 agosto 2023 con  

il quale sono state disposte,  per l’ a.s. 2023/24, le utilizzazioni temporanee e le 
assegnazioni provvisorie, provinciali e interprovinciali, del personale docente di ogni 
ordine e grado nella provincia di Chieti con assegnazione di sede; 

VISTO il provvedimento prot. AOOUSPCH-PE 17603 del 09.08.2023 con il quale sono state 
apportate rettifiche alle assegnazioni provvisorie disposte per la provincia di Pescara con 
dispositivo AOOUSPCH-PE  171260 del   4 agosto 2023; 

CONSIDERATO che a seguito delle rettifiche di cui al precedente punto risultano presenti nuove 
disponibilità alla data del 4 agosto 2023 per la provincia di Chieti; 

ESAMINATE le segnalazioni pervenute dai docenti interessati, relative agli esiti della mobilità di fatto 
per l’a.s. 2023/24 pubblicati con dispositivo di cui sopra; 

ACCERTATA la fondatezza delle medesime;   
VERIFICATA la presenza di errori materiali di trascrizione nei tabulati relativi all’assegnazione delle sedi 

per la provincia di Chieti; 
 

DISPONE 

 
la rettifica di sedi/tipo posto relativo al solo personale docente della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria 

di primo grado e secondaria di secondo grado, aspirante alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie, per l’ a.s. 

2023/24, nella Provincia di Chieti, presente negli elenchi allegati  che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo  

Il personale interessato assumerà servizio presso le sedi assegnate a partire dal 1settembre 2023.   

I provvedimenti di assegnazione provvisoria e di utilizzazione, una volta adottati, non saranno soggetti ad 

alcun rifacimento delle operazioni a seguito di eventuali successive disponibilità rispetto a quelle già 

comunicate e comunque a conoscenza di questo Ufficio alla data odierna.   



  

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Ufficio IV – Ambito Territoriale per le Province di Chieti e di Pescara  

 
I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche dove il personale coinvolto presta attualmente servizio, notificheranno 

agli interessati l’avvenuta utilizzazione/assegnazione provvisoria.   

I Dirigenti Scolastici della sede di utilizzazione ed assegnazione comunicheranno a questo Ufficio solo le 

eventuali mancate assunzioni di servizio.  

                                                                                  

 

                                                       Il DIRIGENTE 

                Pierangelo TRIPPITELLI  
                                                                                                                                                                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 


		2023-08-09T12:13:44+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2023-08-09T14:52:13+0200
	protocollo




